
 

 
                                                                 РЕШЕНИЕ 

с. Долинное 

10-я сессия     -    3-го созыва 

 от 23.05.2025               № 45 

 

 «Об утверждении годового отчета об исполнении 

бюджета Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым за 2024год» 
 

       В соответствии со ст. 33 Положения о бюджетном процессе в муниципальном 

образовании Долинненское сельское поселение Бахчисарайского района Республики 

Крым, утвержденного решением Долинненского сельского совета Бахчисарайского 

района Республики Крым от 17.11.2017 №621(с изменениями), рассмотрев отчетные 

данные об исполнении местного бюджета за 2024 год,  

 

Долинненский  сельский совет    решил: 

        1. Утвердить отчет об исполнении  местного бюджета Долинненского 

сельского поселения за 2024 год по доходам в сумме 19 164 696,05 рублей, по 

расходам в сумме 20 306 194,05 рублей, с дефицитом в сумме – 1 141 041,00 рублей 

и со следующими показателями: 

1) доходов местного бюджета за 2024 год по кодам классификации доходов 

бюджетов, согласно приложению 1; 

2) расходов местного бюджета за 2024 год по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов, согласно приложению  2; 

3) источников финансирования дефицита местного бюджета за 2024 год по 

кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов, согласно 

приложению  3. 

         2. Настоящее решение подлежит обнародованию в сетевом издании                           

«Официальный сайт Долинненского сельского поселения Бахчисарайского района  

Республики Крым» по адресу: http://dolinoe.ru, на официальном Портале 
Правительства Республики Крым разделе «Органы местного самоуправления», 
подраздел «Долинненского сельское поселение» (bahch.rk.gov.ru). 

 

Заместитель председателя 
Долинненского  сельского  совета                                                            Н.Н.Коленько 

 

РЕСПУБЛІКА КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСЬКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСЬКА  СІЛЬСЬКА РАДА 

РЕСПУБЛИКА  КРЫМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ РАЙОН 

ДОЛИННЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ  БОЛЮГИНИНЪ 

ДОЛИННОЕ  КОЙ  ШУРАСЫ 

http://dolinoe.ru/


                                                                                                      Приложение  1 

                                                                                   к  проекту решения 

Доходы местного бюджета  

за 2024 год по кодам классификации доходов бюджетов 
 

 

      

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код дохода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Доходы бюджета - всего 010 Х 
19 164 696,05 

28 663 

040,15 0,00 

в том числе: 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 

ДОХОДЫ 

  
000 

10000000000000000 
9 793 610,00 

19 340 

477,01 0,00 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, 

ДОХОДЫ 
  

000 

10100000000000000 2 911 390,00 

3 694 

193,07 0,00 

Налог на доходы физических лиц   
000 

10102000010000110 2 911 390,00 

3 694 

193,07 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 

является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 
отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов 

  
000 

10102010010000110 

2 911 390,00 

3 344 

704,80 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, источником которых 
является налоговый агент, за 

исключением доходов, в 

отношении которых исчисление и 

уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 

227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации, а также 

доходов от долевого участия в 

организации, полученных 

физическим лицом - налоговым 

резидентом Российской Федерации 

в виде дивидендов (сумма платежа 
(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

  
182 

10102010011000110 

2 911 390,00 

3 344 

704,80 0,00 



Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 
адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации 

  
000 

10102020010000110 

0,00 97 719,07 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных от 

осуществления деятельности 

физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве 

индивидуальных 
предпринимателей, нотариусов, 

занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших 

адвокатские кабинеты, и других 

лиц, занимающихся частной 

практикой в соответствии со 

статьей 227 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

  
182 

10102020011000110 

0,00 97 719,07 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 

228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

  
000 

10102030010000110 

0,00 16 760,40 0,00 

Налог на доходы физических лиц с 

доходов, полученных физическими 

лицами в соответствии со статьей 
228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (за 

исключением доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

  
182 

10102030011000110 

0,00 16 760,40 0,00 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 
участия в организации, 

полученных физическим лицом - 

налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

  
000 

10102130010000110 

0,00 235 008,80 0,00 



превышающей 650 000 рублей) 

Налог на доходы физических лиц в 

отношении доходов от долевого 

участия в организации, 

полученных физическим лицом - 
налоговым резидентом Российской 

Федерации в виде дивидендов (в 

части суммы налога, не 

превышающей 650 000 рублей) 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

  
182 

10102130011000110 

0,00 235 008,80 0,00 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

ДОХОД 
  

000 

10500000000000000 765 720,00 

1 547 

978,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
  

000 

10503000010000110 765 720,00 

1 547 

978,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный 

налог 
  

000 

10503010010000110 765 720,00 

1 547 

978,50 0,00 

Единый сельскохозяйственный 
налог (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

  
182 

10503010011000110 

765 720,00 

1 547 

978,50 0,00 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО   
000 

10600000000000000 1 214 050,00 

1 726 

269,67 0,00 

Налог на имущество физических 

лиц 
  

000 

10601000000000110 362 010,00 544 425,23 0,00 

Налог на имущество физических 

лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

  
000 

10601030100000110 

362 010,00 544 425,23 0,00 

Налог на имущество физических 
лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам 

налогообложения, расположенным 

в границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

  
182 

10601030101000110 

362 010,00 544 425,23 0,00 

Земельный налог   
000 

10606000000000110 852 040,00 

1 181 

844,44 0,00 

Земельный налог с организаций   
000 

10606030000000110 11 440,00 125 169,35 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 
сельских поселений 

  
000 

10606033100000110 
11 440,00 125 169,35 0,00 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах 

сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по 

  
182 

10606033101000110 

11 440,00 125 169,35 0,00 



соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

Земельный налог с физических лиц   
000 

10606040000000110 840 600,00 

1 056 

675,09 0,00 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 
границах сельских поселений 

  
000 

10606043100000110 
840 600,00 

1 056 
675,09 0,00 

Земельный налог с физических 

лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в 

границах сельских поселений 

(сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

  
182 

10606043101000110 

840 600,00 

1 056 

675,09 0,00 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 

ИМУЩЕСТВА, 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В 

ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ 

  
000 

11100000000000000 

3 852 450,00 

4 401 

749,30 0,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной либо иной платы за 

передачу в возмездное пользование 

государственного и 

муниципального имущества (за 

исключением имущества 

бюджетных и автономных 

учреждений, а также имущества 

государственных и 

муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе 

казенных) 

  
000 

11105000000000120 

3 328 500,00 

3 965 

764,62 0,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы за земли после 

разграничения государственной 

собственности на землю, а также 

средства от продажи права на 

заключение договоров аренды 

указанных земельных участков (за 

исключением земельных участков 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

  
000 

11105020000000120 

2 808 750,00 

3 376 

205,09 0,00 

Доходы, получаемые в виде 

арендной платы, а также средства 
от продажи права на заключение 

договоров аренды за земли, 

находящиеся в собственности 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений) 

  
946 

11105025100000120 

2 808 750,00 

3 376 

205,09 0,00 

Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего 

государственную 

(муниципальную) казну (за 

исключением земельных участков) 

  
000 

11105070000000120 

519 750,00 589 559,53 0,00 



Доходы от сдачи в аренду 

имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за 

исключением земельных участков) 

  
946 

11105075100000120 

519 750,00 589 559,53 0,00 

Прочие доходы от использования 

имущества и прав, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности (за исключением 

имущества бюджетных и 
автономных учреждений, а также 

имущества государственных и 

муниципальных унитарных 

предприятий, в том числе 

казенных) 

  
000 

11109000000000120 

523 950,00 435 984,68 87 965,32 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 
находящихся в государственной 

или муниципальной 

собственности, и на землях или 

земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

  
000 

11109080000000120 

523 950,00 435 984,68 87 965,32 

Плата, поступившая в рамках 

договора за предоставление права 

на размещение и эксплуатацию 

нестационарного торгового 

объекта, установку и эксплуатацию 

рекламных конструкций на землях 

или земельных участках, 
находящихся в собственности 

сельских поселений, и на землях 

или земельных участках, 

государственная собственность на 

которые не разграничена 

  
946 

11109080100000120 

523 950,00 435 984,68 87 965,32 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 

МАТЕРИАЛЬНЫХ И 

НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

  
000 

11400000000000000 
1 050 000,00 

7 970 

286,47 0,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

государственной и муниципальной 

собственности 

  
000 

11406000000000430 

0,00 

5 899 

821,13 0,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, государственная 
собственность на которые 

разграничена (за исключением 

земельных участков бюджетных и 

автономных учреждений) 

  
000 

11406020000000430 

0,00 

5 899 

821,13 0,00 

Доходы от продажи земельных 

участков, находящихся в 

собственности сельских поселений 

(за исключением земельных 

участков муниципальных 

бюджетных и автономных 

учреждений) 

  
946 

11406025100000430 

0,00 

5 899 

821,13 0,00 



Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в 

результате перераспределения 

таких земельных участков и земель 

(или) земельных участков, 

находящихся в государственной 

или муниципальной собственности 

  
000 

11406300000000430 

1 050 000,00 

2 070 

465,34 0,00 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в 

результате перераспределения 

таких земельных участков и 

земельных участков после 

разграничения государственной 

собственности на землю 

  
000 

11406320000000430 

1 050 000,00 

2 070 

465,34 0,00 

Плата за увеличение площади 

земельных участков, находящихся 

в частной собственности, в 

результате перераспределения 

таких земельных участков и 
земельных участков, находящихся 

в собственности сельских 

поселений 

  
946 

11406325100000430 

1 050 000,00 

2 070 

465,34 0,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ 
  

000 

20000000000000000 9 371 086,05 

9 322 

563,14 48 522,91 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 

ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ 

БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 

СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 

ФЕДЕРАЦИИ 

  
000 

20200000000000000 

9 371 086,05 

9 322 

563,14 48 522,91 

Дотации бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
  

000 

20210000000000150 1 254 931,00 

1 254 

931,00 0,00 

Дотации на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 
  

000 

20215001000000150 1 254 931,00 

1 254 

931,00 0,00 

Дотации бюджетам сельских 

поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из 

бюджета субъекта Российской 

Федерации 

  
946 

20215001100000150 

1 254 931,00 

1 254 

931,00 0,00 

Субсидии бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 

(межбюджетные субсидии) 

  
000 

20220000000000150 
7 720 954,05 

7 671 

974,14 48 979,91 

Прочие субсидии   
000 

20229999000000150 7 720 954,05 

7 671 

974,14 48 979,91 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений 
  

000 

20229999100000150 7 720 954,05 
7 671 

974,14 48 979,91 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (на 

проведение мероприятий по 

обеспечению уличным освещением 

территорий муниципальных 

образований Республики Крым) 

  
946 

20229999103000150 

2 634 613,05 

2 634 

613,05 0,00 

Прочие субсидии бюджетам 

сельских поселений (в части 

благоустройства дворовых 

территорий) 

  
946 

20229999103710150 

5 086 341,00 

5 037 

361,09 48 979,91 

Субвенции бюджетам бюджетной 

системы Российской Федерации 
  

000 

20230000000000150 348 329,00 348 786,00 0,00 

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых 

полномочий субъектов Российской 

  
000 

20230024000000150 
1 552,00 1 552,00 0,00 



Федерации 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

  
000 

20230024100000150 

1 552,00 1 552,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий 

субъектов Российской Федерации 

(в сфере административной 

ответственности) 

  
946 

20230024101000150 

1 552,00 1 552,00 0,00 

Субвенции бюджетам на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 
городских округов 

  
000 

20235118000000150 

346 777,00 347 234,00 0,00 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

первичного воинского учета 

органами местного 

самоуправления поселений, 

муниципальных и городских 

округов 

  
946 

20235118100000150 

346 777,00 347 234,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   
000 

20240000000000150 46 872,00 46 872,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

  
000 

20249999000000150 
46 872,00 46 872,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 
бюджетам сельских поселений 

  
000 

20249999100000150 
46 872,00 46 872,00 0,00 

Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на 

поощрение в 2024 году 

управленческих команд) 

  
946 

20249999102222150 

46 872,00 46 872,00 0,00 

       

                                                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                       Приложение  2 

                                                                                                к  проекту решения 

 

Расходы местного бюджета  

                   за 2024 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета 

 

                   

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код расхода по 

бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Расходы бюджета - всего 200 Х 
20 306 194,05 

20 256 
141,32 50 052,73 

в том числе: 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 
  

000 0100 

0000000000 000 4 556 957,70 

4 555 

933,89 1 023,81 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

  
000 0102 

0000000000 000 
1 030 745,68 

1 030 

745,68 0,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

  
000 0102 

0100000000 000 

1 015 121,68 

1 015 

121,68 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности Председателя Долинненского 

сельского совета-Главы администрации 

Долинненского сельского поселения " 

  
000 0102 

0110000000 000 

1 015 121,68 

1 015 

121,68 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя Долинненского 
сельского совета-Главы администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

  
000 0102 

0110100000 000 

1 015 121,68 

1 015 

121,68 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  
000 0102 

011010019Б 000 

1 015 121,68 

1 015 

121,68 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  
000 0102 

011010019Б 100 

1 015 121,68 

1 015 

121,68 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
  

000 0102 

011010019Б 120 1 015 121,68 

1 015 

121,68 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
  

946 0102 

011010019Б 121 779 663,35 779 663,35 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

  
946 0102 

011010019Б 129 

235 458,33 235 458,33 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0102 

7100000000 000 15 624,00 15 624,00 0,00 

Непрограммные расходы, связанные с   000 0102 15 624,00 15 624,00 0,00 



осуществлением прочих выплат 7110000000 000 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 
  

000 0102 

7110075500 000 15 624,00 15 624,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
000 0102 

7110075500 100 

15 624,00 15 624,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
  

000 0102 

7110075500 120 15 624,00 15 624,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
  

946 0102 

7110075500 121 12 000,00 12 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

  
946 0102 

7110075500 129 

3 624,00 3 624,00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

  
000 0104 

0000000000 000 

2 845 727,37 

2 845 

703,56 23,81 

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 
Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

  
000 0104 

0100000000 000 

2 814 479,37 

2 814 

455,56 23,81 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

  
000 0104 

0120000000 000 

2 814 479,37 

2 814 

455,56 23,81 

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение выполнения функций 

администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

  
000 0104 

0120100000 000 

2 814 479,37 

2 814 

455,56 23,81 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 
Долинненского сельского поселения " 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  
000 0104 

0120100190 000 

2 814 479,37 

2 814 

455,56 23,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
000 0104 

0120100190 100 

1 918 110,31 
1 918 

110,31 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
  

000 0104 

0120100190 120 1 918 110,31 

1 918 

110,31 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
  

946 0104 

0120100190 121 1 473 203,00 

1 473 

203,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

  
946 0104 

0120100190 129 

444 907,31 444 907,31 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
  

000 0104 

0120100190 200 882 419,06 882 395,25 23,81 



(муниципальных) нужд 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0104 

0120100190 240 
882 419,06 882 395,25 23,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0104 

0120100190 244 732 419,06 732 395,25 23,81 

Закупка энергетических ресурсов   
946 0104 

0120100190 247 150 000,00 150 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0104 

0120100190 800 13 950,00 13 950,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   
000 0104 

0120100190 850 13 950,00 13 950,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов   
946 0104 

0120100190 852 450,00 450,00 0,00 

Уплата иных платежей   
946 0104 

0120100190 853 13 500,00 13 500,00 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0104 

7100000000 000 31 248,00 31 248,00 0,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 
  

000 0104 

7110000000 000 31 248,00 31 248,00 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 
  

000 0104 

7110075500 000 31 248,00 31 248,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 
внебюджетными фондами 

  
000 0104 

7110075500 100 

31 248,00 31 248,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
  

000 0104 

7110075500 120 31 248,00 31 248,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
  

946 0104 

7110075500 121 24 000,00 24 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

  
946 0104 

7110075500 129 

7 248,00 7 248,00 0,00 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

  
000 0106 

0000000000 000 

123 458,00 123 458,00 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0106 

7100000000 000 123 458,00 123 458,00 0,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 
  

000 0106 

7110000000 000 123 458,00 123 458,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты, 
передаваемые из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского района на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-

счетной палате Бахчисарайского района 

полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

(межбюджетные трансферты) 

  
000 0106 

7110085300 000 

123 458,00 123 458,00 0,00 

Межбюджетные трансферты   
000 0106 

7110085300 500 123 458,00 123 458,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   
946 0106 

7110085300 540 123 458,00 123 458,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
  

000 0107 

0000000000 000 482 894,65 482 894,65 0,00 



Муниципальная программа "Проведение 

выборов на территории Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

  
000 0107 

1100000000 000 

482 894,65 482 894,65 0,00 

Подпрограмма "Организация и проведение 

выборов на территории Долинненского 

сельского поселения 

  
000 0107 

1110000000 000 
482 894,65 482 894,65 0,00 

Основное мероприятие "Расходы на 

организацию и проведение выборов в 

Долинненском сельском поселении" 

  
000 0107 

1110100000 000 
482 894,65 482 894,65 0,00 

Расходы, связанные с проведением выборов 
депутатов представительного органа 

муниципального образования 

  
000 0107 

1110121110 000 
482 894,65 482 894,65 0,00 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0107 

1110121110 800 482 894,65 482 894,65 0,00 

Специальные расходы   
946 0107 

1110121110 880 482 894,65 482 894,65 0,00 

Резервные фонды   
000 0111 

0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0111 

7100000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Долинненского сельского поселения 
  

000 0111 

7150000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Долинненского сельского 

поселения (иные бюджетные ассигнования) 

  
000 0111 

7150090100 000 
1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0111 

7150090100 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства   
946 0111 

7150090100 870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы   
000 0113 

0000000000 000 73 132,00 73 132,00 0,00 

Муниципальная программа «Основные 

направления развития в области управления 

и распоряжения муниципальным 

имуществом Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым » 

  
000 0113 

0700000000 000 

32 500,00 32 500,00 0,00 

Подпрограмма «Основные направления 

развития в области управления и 

распоряжения муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

  
000 0113 

0710000000 000 

32 500,00 32 500,00 0,00 

Мероприятие "Обеспечение оценки 

объектов муниципального имущества 
находящиеся в собственности 

муниципального образования Долинненское 

сельское поселение" 

  
000 0113 

0710300000 000 

32 500,00 32 500,00 0,00 

Расходы по обеспечение оценки объектов 

муниципального имущества находящиеся в 

собственности муниципального образования 

Долинненское сельское поселение (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

  
000 0113 

0710320310 000 

32 500,00 32 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

0710320310 200 
32 500,00 32 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

0710320310 240 
32 500,00 32 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0113 

0710320310 244 32 500,00 32 500,00 0,00 



Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0113 

7100000000 000 10 632,00 10 632,00 0,00 

"Оплата взносов в ассоциацию органов 

местного самоуправления Республики Крым 

" 

  
000 0113 

7120000000 000 
9 080,00 9 080,00 0,00 

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциацию органов местного 

самоуправления Республики Крым (иные 

бюджетные ассигнования) 

  
000 0113 

7120020210 000 

9 080,00 9 080,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0113 

7120020210 800 9 080,00 9 080,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   
000 0113 

7120020210 850 9 080,00 9 080,00 0,00 

Уплата иных платежей   
946 0113 

7120020210 853 9 080,00 9 080,00 0,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 

общегосударственных вопросов 
  

000 0113 

7160000000 000 1 552,00 1 552,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  
000 0113 

7160071400 000 

1 552,00 1 552,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

7160071400 200 
1 552,00 1 552,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

7160071400 240 
1 552,00 1 552,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0113 

7160071400 244 1 552,00 1 552,00 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0113 

7300000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 

Непрограммное направление расходов на 

содержание муниципального имущества 

Долинненского сельского поселения 

  
000 0113 

7320000000 000 
30 000,00 30 000,00 0,00 

Расходы на содержание муниципального 

имущества Долинненского сельского 

поселения 

  
000 0113 

7320025660 000 
30 000,00 30 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

7320025660 200 
30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

7320025660 240 
30 000,00 30 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0113 

7320025660 244 30 000,00 30 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   
000 0200 

0000000000 000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
  

000 0203 

0000000000 000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0203 

7100000000 000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Расходы по мобилизационной и 

вневойсковой подготовке Долинненского 

сельского поселения 

  
000 0203 

7130000000 000 
347 234,00 347 234,00 0,00 



Расходы на осуществление функций 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  
000 0203 

7130051180 000 

347 234,00 347 234,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  
000 0203 

7130051180 100 

305 026,00 305 026,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
  

000 0203 

7130051180 120 305 026,00 305 026,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
  

946 0203 

7130051180 121 234 274,96 234 274,96 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

  
946 0203 

7130051180 129 
70 751,04 70 751,04 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0203 

7130051180 200 
42 208,00 42 208,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0203 

7130051180 240 
42 208,00 42 208,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0203 

7130051180 244 42 208,00 42 208,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  
000 0300 

0000000000 000 
586 605,00 586 605,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера, пожарная 

безопасность 

  
000 0310 

0000000000 000 

586 605,00 586 605,00 0,00 

Муниципальная программа «Обеспечение 
пожарной безопасности на территории 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

  
000 0310 

1000000000 000 

586 605,00 586 605,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым» 

  
000 0310 

1010000000 000 

586 605,00 586 605,00 0,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 

муниципального образования и объектов 

муниципальной собственности 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

  
000 0310 

1010100000 000 

586 605,00 586 605,00 0,00 

Расходы на осуществление мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности 
объектов муниципальной собственности 

муниципального образования 

Долинненского сельского поселения 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  
000 0310 

1010120290 000 

586 605,00 586 605,00 0,00 



Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0310 

1010120290 200 
586 605,00 586 605,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0310 

1010120290 240 
586 605,00 586 605,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0310 

1010120290 244 586 605,00 586 605,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   
000 0400 

0000000000 000 60 500,00 60 500,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
  

000 0412 

0000000000 000 60 500,00 60 500,00 0,00 

Муниципальная программа «Основные 
направления развития в области управления 

и распоряжения муниципальным 

имуществом Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым » 

  
000 0412 

0700000000 000 

60 500,00 60 500,00 0,00 

Подпрограмма «Основные направления 

развития в области управления и 

распоряжения муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

  
000 0412 

0710000000 000 

60 500,00 60 500,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственной регистрации прав на 

муниципальное имущество Долинненского 
сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым " 

  
000 0412 

0710200000 000 

60 500,00 60 500,00 0,00 

Расходы на обеспечение государственной 

регистрации прав на муниципальное 

имущество Долинненского сельского 

поселения (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  
000 0412 

0710220260 000 

60 500,00 60 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0412 

0710220260 200 
60 500,00 60 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0412 

0710220260 240 
60 500,00 60 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0412 

0710220260 244 60 500,00 60 500,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
  

000 0500 

0000000000 000 14 569 897,35 

14 520 

868,43 49 028,92 

Жилищное хозяйство   
000 0501 

0000000000 000 65 976,45 65 976,45 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0501 

7100000000 000 65 976,45 65 976,45 0,00 

Непрограммные расходы на оплату 

государственной пошлины и судебные 

расходы на проведение судебной экспертизы 

муниципального образования 

Долинненского сельского поселения 

  
000 0501 

7190000000 000 

65 976,45 65 976,45 0,00 

Расходы на оплату государственной 

пошлины и судебной экспертизы 

муниципального образования 

Долинненского сельского поселения (иные 

бюджетные ассигнования) 

  
000 0501 

7190090990 000 

65 976,45 65 976,45 0,00 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0501 

7190090990 800 65 976,45 65 976,45 0,00 

Исполнение судебных актов   
000 0501 

7190090990 830 65 976,45 65 976,45 0,00 



Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

  
946 0501 

7190090990 831 
65 976,45 65 976,45 0,00 

Благоустройство   
000 0503 

0000000000 000 14 490 900,18 

14 441 

871,26 49 028,92 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

  
000 0503 

0300000000 000 

9 399 467,75 

9 399 

467,75 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 

  
000 0503 

0310000000 000 
6 626 190,86 

6 626 
190,86 0,00 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий по 

благоустройству в Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

  
000 0503 

0310100000 000 

6 626 190,86 

6 626 

190,86 0,00 

Расходы на проведение и организацию 

мероприятий по благоустройству в 

Долинненском 

сельском поселении (закупка товаров, работ 

и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  
000 0503 

0310120220 000 

6 626 190,86 

6 626 

190,86 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

0310120220 200 
6 626 190,86 

6 626 
190,86 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

0310120220 240 
6 626 190,86 

6 626 

190,86 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

  
946 0503 

0310120220 243 
101 820,00 101 820,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0503 

0310120220 244 5 974 370,86 

5 974 

370,86 0,00 

Закупка энергетических ресурсов   
946 0503 

0310120220 247 550 000,00 550 000,00 0,00 

Подпрограмма «Восстановление уличного 

освещения Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым» 

  
000 0503 

0320000000 000 

2 773 276,89 

2 773 

276,89 0,00 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий по восстановлению 
уличного освещения Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

  
000 0503 

0320200000 000 

2 773 276,89 

2 773 

276,89 0,00 

Расходы на проведение и организацию 

мероприятий по восстановлению уличного 

освещения Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым 

  
000 0503 

03202S0110 000 

2 773 276,89 

2 773 

276,89 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

03202S0110 200 
2 773 276,89 

2 773 

276,89 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

03202S0110 240 
2 773 276,89 

2 773 

276,89 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0503 

03202S0110 244 2 773 276,89 

2 773 

276,89 0,00 

Муниципальная программа «Формирование 
современной городской среды» 

  
000 0503 

0500000000 000 5 091 432,43 
5 042 

403,51 49 028,92 

Подпрограмма «Формирование современной 

городской среды» 
  

000 0503 

0510000000 000 5 091 432,43 

5 042 

403,51 49 028,92 



Основное мероприятия "Формирование 

современной городской среды 

Долинненского сельского поселения" 

  
000 0503 

0510100000 000 
5 091 432,43 

5 042 

403,51 49 028,92 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части благоустройства 

дворовых территорий) 

  
000 0503 

05101М3701 000 
5 091 432,43 

5 042 

403,51 49 028,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

05101М3701 200 
5 091 432,43 

5 042 

403,51 49 028,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

05101М3701 240 
5 091 432,43 

5 042 
403,51 49 028,92 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

  
946 0503 

05101М3701 243 
5 091 432,43 

5 042 

403,51 49 028,92 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
  

000 0505 

0000000000 000 13 020,72 13 020,72 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0505 

7100000000 000 13 020,72 13 020,72 0,00 

Непрограммные расходы на взносы по 

капитальному ремонту общего имущества 

муниципального образования 

Долинненского сельского поселения в 

многоквартирных домах 

  
000 0505 

7180000000 000 

13 020,72 13 020,72 0,00 

Расходы на взносы по капитальному 

ремонту общего имущества муниципального 

образования Долинненского сельского 
поселения в многоквартирных домах 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  
000 0505 

7180020250 000 

13 020,72 13 020,72 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0505 

7180020250 200 
13 020,72 13 020,72 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0505 

7180020250 240 
13 020,72 13 020,72 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0505 

7180020250 244 13 020,72 13 020,72 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ   
000 0700 

0000000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
  

000 0705 

0000000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 
эффективной деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

  
000 0705 

0100000000 000 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

  
000 0705 

0120000000 000 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение выполнения функций 

администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

  
000 0705 

0120100000 000 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение эффективной 
деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения " 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

  
000 0705 

0120100190 000 

5 000,00 5 000,00 0,00 



обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0705 

0120100190 200 
5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0705 

0120100190 240 
5 000,00 5 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0705 

0120100190 244 5 000,00 5 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   
000 0800 

0000000000 000 180 000,00 180 000,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
  

000 0804 

0000000000 000 180 000,00 180 000,00 0,00 

Муниципальная программа «Развитие 

культуры в Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым » 

  
000 0804 

0200000000 000 

180 000,00 180 000,00 0,00 

Подпрограмма "Организация и развитие 

культурно- массовых мероприятий в сфере 

культурно-досуговой деятельности" 

  
000 0804 

0210000000 000 
180 000,00 180 000,00 0,00 

Основное мероприятие «Организация и 

развитие культурно- массовых мероприятий 

в Долинненском сельском поселении» 

  
000 0804 

0210100000 000 
180 000,00 180 000,00 0,00 

Расходы на организацию и проведение 
культурных мероприятий для жителей 

поселения (закупка товаров, работ и услуг 

для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  
000 0804 

0210121520 000 

180 000,00 180 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0804 

0210121520 200 
180 000,00 180 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0804 

0210121520 240 
180 000,00 180 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0804 

0210121520 244 180 000,00 180 000,00 0,00 

Результат исполнения бюджета 

(дефицит/профицит) 
450 Х 

-1 141 041,00 

8 406 

898,83 Х 

Расходы бюджета - всего 200 Х 
20 306 194,05 

20 256 

141,32 50 052,73 

в том числе: 
ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

  
000 0100 

0000000000 000 4 556 957,70 
4 555 

933,89 1 023,81 

Функционирование высшего должностного 

лица субъекта Российской Федерации и 

муниципального образования 

  
000 0102 

0000000000 000 
1 030 745,68 

1 030 

745,68 0,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

  
000 0102 

0100000000 000 

1 015 121,68 

1 015 

121,68 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности Председателя Долинненского 

сельского совета-Главы администрации 

Долинненского сельского поселения " 

  
000 0102 

0110000000 000 

1 015 121,68 

1 015 

121,68 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

деятельности Председателя Долинненского 

сельского совета-Главы администрации 

Долинненского сельского поселения 
Бахчисарайского района Республики Крым" 

  
000 0102 

0110100000 000 

1 015 121,68 
1 015 

121,68 0,00 



Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  
000 0102 

011010019Б 000 

1 015 121,68 

1 015 

121,68 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  
000 0102 

011010019Б 100 

1 015 121,68 

1 015 

121,68 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
  

000 0102 

011010019Б 120 1 015 121,68 

1 015 

121,68 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
  

946 0102 

011010019Б 121 779 663,35 779 663,35 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

  
946 0102 

011010019Б 129 

235 458,33 235 458,33 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0102 

7100000000 000 15 624,00 15 624,00 0,00 

Непрограммные расходы, связанные с 
осуществлением прочих выплат 

  
000 0102 

7110000000 000 15 624,00 15 624,00 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 
  

000 0102 

7110075500 000 15 624,00 15 624,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  
000 0102 

7110075500 100 

15 624,00 15 624,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
  

000 0102 

7110075500 120 15 624,00 15 624,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
  

946 0102 

7110075500 121 12 000,00 12 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 
государственных (муниципальных) органов 

  
946 0102 

7110075500 129 
3 624,00 3 624,00 0,00 

Функционирование Правительства 

Российской Федерации, высших 

исполнительных органов субъектов 

Российской Федерации, местных 

администраций 

  
000 0104 

0000000000 000 

2 845 727,37 

2 845 

703,56 23,81 

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

  
000 0104 

0100000000 000 

2 814 479,37 

2 814 

455,56 23,81 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

  
000 0104 

0120000000 000 

2 814 479,37 

2 814 

455,56 23,81 

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение выполнения функций 
администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

  
000 0104 

0120100000 000 

2 814 479,37 

2 814 

455,56 23,81 



Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения " 

(расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  
000 0104 

0120100190 000 

2 814 479,37 

2 814 

455,56 23,81 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  
000 0104 

0120100190 100 

1 918 110,31 

1 918 

110,31 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
  

000 0104 

0120100190 120 1 918 110,31 

1 918 

110,31 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
  

946 0104 

0120100190 121 1 473 203,00 

1 473 

203,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

  
946 0104 

0120100190 129 

444 907,31 444 907,31 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0104 

0120100190 200 
882 419,06 882 395,25 23,81 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0104 

0120100190 240 
882 419,06 882 395,25 23,81 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0104 

0120100190 244 732 419,06 732 395,25 23,81 

Закупка энергетических ресурсов   
946 0104 

0120100190 247 150 000,00 150 000,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0104 

0120100190 800 13 950,00 13 950,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   
000 0104 

0120100190 850 13 950,00 13 950,00 0,00 

Уплата прочих налогов, сборов   
946 0104 

0120100190 852 450,00 450,00 0,00 

Уплата иных платежей   
946 0104 

0120100190 853 13 500,00 13 500,00 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0104 

7100000000 000 31 248,00 31 248,00 0,00 

Непрограммные расходы, связанные с 

осуществлением прочих выплат 
  

000 0104 

7110000000 000 31 248,00 31 248,00 0,00 

Расходы на поощрение муниципальных 

управленческих команд 
  

000 0104 

7110075500 000 31 248,00 31 248,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  
000 0104 

7110075500 100 

31 248,00 31 248,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
  

000 0104 

7110075500 120 31 248,00 31 248,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 

(муниципальных) органов 
  

946 0104 

7110075500 121 24 000,00 24 000,00 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 
содержания и иные выплаты работникам 

  
946 0104 

7110075500 129 
7 248,00 7 248,00 0,00 



государственных (муниципальных) органов 

Обеспечение деятельности финансовых, 

налоговых и таможенных органов и органов 

финансового (финансово-бюджетного) 

надзора 

  
000 0106 

0000000000 000 

123 458,00 123 458,00 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0106 

7100000000 000 123 458,00 123 458,00 0,00 

Непрограммные расходы, связанные с 
осуществлением прочих выплат 

  
000 0106 

7110000000 000 123 458,00 123 458,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты, 

передаваемые из бюджета поселения в 

бюджет Бахчисарайского района на 

осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными 

соглашениями о передаче контрольно-

счетной палате Бахчисарайского района 

полномочий по осуществлению внешнего 

муниципального финансового контроля 

(межбюджетные трансферты) 

  
000 0106 

7110085300 000 

123 458,00 123 458,00 0,00 

Межбюджетные трансферты   
000 0106 

7110085300 500 123 458,00 123 458,00 0,00 

Иные межбюджетные трансферты   
946 0106 

7110085300 540 123 458,00 123 458,00 0,00 

Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 
  

000 0107 

0000000000 000 482 894,65 482 894,65 0,00 

Муниципальная программа "Проведение 

выборов на территории Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

  
000 0107 

1100000000 000 

482 894,65 482 894,65 0,00 

Подпрограмма "Организация и проведение 

выборов на территории Долинненского 

сельского поселения 

  
000 0107 

1110000000 000 
482 894,65 482 894,65 0,00 

Основное мероприятие "Расходы на 

организацию и проведение выборов в 

Долинненском сельском поселении" 

  
000 0107 

1110100000 000 
482 894,65 482 894,65 0,00 

Расходы, связанные с проведением выборов 

депутатов представительного органа 
муниципального образования 

  
000 0107 

1110121110 000 
482 894,65 482 894,65 0,00 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0107 

1110121110 800 482 894,65 482 894,65 0,00 

Специальные расходы   
946 0107 

1110121110 880 482 894,65 482 894,65 0,00 

Резервные фонды   
000 0111 

0000000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0111 

7100000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервный фонд администрации 

Долинненского сельского поселения 
  

000 0111 

7150000000 000 1 000,00 0,00 1 000,00 

Расходы за счет резервного фонда 

администрации Долинненского сельского 

поселения (иные бюджетные ассигнования) 

  
000 0111 

7150090100 000 
1 000,00 0,00 1 000,00 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0111 

7150090100 800 1 000,00 0,00 1 000,00 

Резервные средства   
946 0111 

7150090100 870 1 000,00 0,00 1 000,00 

Другие общегосударственные вопросы   
000 0113 

0000000000 000 73 132,00 73 132,00 0,00 

Муниципальная программа «Основные 
направления развития в области управления 

и распоряжения муниципальным 

  
000 0113 

0700000000 000 
32 500,00 32 500,00 0,00 



имуществом Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым » 

Подпрограмма «Основные направления 

развития в области управления и 

распоряжения муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

  
000 0113 

0710000000 000 

32 500,00 32 500,00 0,00 

Мероприятие "Обеспечение оценки 

объектов муниципального имущества 
находящиеся в собственности 

муниципального образования Долинненское 

сельское поселение" 

  
000 0113 

0710300000 000 

32 500,00 32 500,00 0,00 

Расходы по обеспечение оценки объектов 

муниципального имущества находящиеся в 

собственности муниципального образования 

Долинненское сельское поселение (закупка 

товаров, работ и услуг для обеспечения 

государственных (муниципальных) нужд) 

  
000 0113 

0710320310 000 

32 500,00 32 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

0710320310 200 
32 500,00 32 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

0710320310 240 
32 500,00 32 500,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0113 

0710320310 244 32 500,00 32 500,00 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0113 

7100000000 000 10 632,00 10 632,00 0,00 

"Оплата взносов в ассоциацию органов 

местного самоуправления Республики Крым 

" 

  
000 0113 

7120000000 000 
9 080,00 9 080,00 0,00 

Расходы на оплату членских взносов в 

ассоциацию органов местного 

самоуправления Республики Крым (иные 

бюджетные ассигнования) 

  
000 0113 

7120020210 000 

9 080,00 9 080,00 0,00 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0113 

7120020210 800 9 080,00 9 080,00 0,00 

Уплата налогов, сборов и иных платежей   
000 0113 

7120020210 850 9 080,00 9 080,00 0,00 

Уплата иных платежей   
946 0113 

7120020210 853 9 080,00 9 080,00 0,00 

Непрограмное направление расходов в сфере 
общегосударственных вопросов 

  
000 0113 

7160000000 000 1 552,00 1 552,00 0,00 

Расходы на осуществление переданных 

органам местного самоуправления в 

Республике Крым отдельных 

государственных полномочий Республики 

Крым в сфере административной 

ответственности (закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  
000 0113 

7160071400 000 

1 552,00 1 552,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

7160071400 200 
1 552,00 1 552,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

7160071400 240 
1 552,00 1 552,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0113 

7160071400 244 1 552,00 1 552,00 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0113 

7300000000 000 30 000,00 30 000,00 0,00 



Непрограммное направление расходов на 

содержание муниципального имущества 

Долинненского сельского поселения 

  
000 0113 

7320000000 000 
30 000,00 30 000,00 0,00 

Расходы на содержание муниципального 

имущества Долинненского сельского 

поселения 

  
000 0113 

7320025660 000 
30 000,00 30 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

7320025660 200 
30 000,00 30 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

  
000 0113 

7320025660 240 
30 000,00 30 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0113 

7320025660 244 30 000,00 30 000,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА   
000 0200 

0000000000 000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Мобилизационная и вневойсковая 

подготовка 
  

000 0203 

0000000000 000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0203 

7100000000 000 347 234,00 347 234,00 0,00 

Расходы по мобилизационной и 

вневойсковой подготовке Долинненского 

сельского поселения 

  
000 0203 

7130000000 000 
347 234,00 347 234,00 0,00 

Расходы на осуществление функций 

первичного воинского учета органами 

местного самоуправления поселений, 

муниципальных и городских округов 

(расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  
000 0203 

7130051180 000 

347 234,00 347 234,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу в целях 

обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами 

  
000 0203 

7130051180 100 

305 026,00 305 026,00 0,00 

Расходы на выплаты персоналу 

государственных (муниципальных) органов 
  

000 0203 

7130051180 120 305 026,00 305 026,00 0,00 

Фонд оплаты труда государственных 
(муниципальных) органов 

  
946 0203 

7130051180 121 234 274,96 234 274,96 0,00 

Взносы по обязательному социальному 

страхованию на выплаты денежного 

содержания и иные выплаты работникам 

государственных (муниципальных) органов 

  
946 0203 

7130051180 129 

70 751,04 70 751,04 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0203 

7130051180 200 
42 208,00 42 208,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0203 

7130051180 240 
42 208,00 42 208,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0203 

7130051180 244 42 208,00 42 208,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

  
000 0300 

0000000000 000 
586 605,00 586 605,00 0,00 

Защита населения и территории от 

чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная 

безопасность 

  
000 0310 

0000000000 000 

586 605,00 586 605,00 0,00 



Муниципальная программа «Обеспечение 

пожарной безопасности на территории 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

  
000 0310 

1000000000 000 

586 605,00 586 605,00 0,00 

Подпрограмма «Обеспечение пожарной 

безопасности на территории Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым» 

  
000 0310 

1010000000 000 

586 605,00 586 605,00 0,00 

Основное мероприятие «Обеспечение 

первичных мер пожарной безопасности 
муниципального образования и объектов 

муниципальной собственности 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым» 

  
000 0310 

1010100000 000 

586 605,00 586 605,00 0,00 

Расходы на осуществление мероприятий по 

обеспечению пожарной безопасности 

объектов муниципальной собственности 

муниципального образования 

Долинненского сельского поселения 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  
000 0310 

1010120290 000 

586 605,00 586 605,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0310 

1010120290 200 
586 605,00 586 605,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0310 

1010120290 240 
586 605,00 586 605,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0310 

1010120290 244 586 605,00 586 605,00 0,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА   
000 0400 

0000000000 000 60 500,00 60 500,00 0,00 

Другие вопросы в области национальной 

экономики 
  

000 0412 

0000000000 000 60 500,00 60 500,00 0,00 

Муниципальная программа «Основные 

направления развития в области управления 

и распоряжения муниципальным 

имуществом Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым » 

  
000 0412 

0700000000 000 

60 500,00 60 500,00 0,00 

Подпрограмма «Основные направления 

развития в области управления и 

распоряжения муниципальным имуществом 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

  
000 0412 

0710000000 000 

60 500,00 60 500,00 0,00 

Основное мероприятие "Обеспечение 

государственной регистрации прав на 

муниципальное имущество Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым " 

  
000 0412 

0710200000 000 

60 500,00 60 500,00 0,00 

Расходы на обеспечение государственной 

регистрации прав на муниципальное 

имущество Долинненского сельского 

поселения (закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  
000 0412 

0710220260 000 

60 500,00 60 500,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0412 

0710220260 200 
60 500,00 60 500,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0412 

0710220260 240 
60 500,00 60 500,00 0,00 



Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0412 

0710220260 244 60 500,00 60 500,00 0,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 
  

000 0500 

0000000000 000 14 569 897,35 

14 520 

868,43 49 028,92 

Жилищное хозяйство   
000 0501 

0000000000 000 65 976,45 65 976,45 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0501 

7100000000 000 65 976,45 65 976,45 0,00 

Непрограммные расходы на оплату 

государственной пошлины и судебные 

расходы на проведение судебной экспертизы 

муниципального образования 
Долинненского сельского поселения 

  
000 0501 

7190000000 000 

65 976,45 65 976,45 0,00 

Расходы на оплату государственной 

пошлины и судебной экспертизы 

муниципального образования 

Долинненского сельского поселения (иные 

бюджетные ассигнования) 

  
000 0501 

7190090990 000 

65 976,45 65 976,45 0,00 

Иные бюджетные ассигнования   
000 0501 

7190090990 800 65 976,45 65 976,45 0,00 

Исполнение судебных актов   
000 0501 

7190090990 830 65 976,45 65 976,45 0,00 

Исполнение судебных актов Российской 

Федерации и мировых соглашений по 

возмещению причиненного вреда 

  
946 0501 

7190090990 831 
65 976,45 65 976,45 0,00 

Благоустройство   
000 0503 

0000000000 000 14 490 900,18 

14 441 

871,26 49 028,92 

Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 
Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

  
000 0503 

0300000000 000 

9 399 467,75 

9 399 

467,75 0,00 

Подпрограмма "Благоустройство территории 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым" 

  
000 0503 

0310000000 000 
6 626 190,86 

6 626 

190,86 0,00 

Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий по 

благоустройству в Долинненском сельском 

поселении Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

  
000 0503 

0310100000 000 

6 626 190,86 

6 626 

190,86 0,00 

Расходы на проведение и организацию 

мероприятий по благоустройству в 

Долинненском 

сельском поселении (закупка товаров, работ 
и услуг для обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  
000 0503 

0310120220 000 

6 626 190,86 

6 626 

190,86 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

0310120220 200 
6 626 190,86 

6 626 

190,86 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

0310120220 240 
6 626 190,86 

6 626 

190,86 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

  
946 0503 

0310120220 243 
101 820,00 101 820,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0503 

0310120220 244 5 974 370,86 

5 974 

370,86 0,00 

Закупка энергетических ресурсов   
946 0503 

0310120220 247 550 000,00 550 000,00 0,00 

Подпрограмма «Восстановление уличного 

освещения Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым» 

  
000 0503 

0320000000 000 
2 773 276,89 

2 773 
276,89 0,00 



Основное мероприятие "Организация и 

проведение мероприятий по восстановлению 

уличного освещения Долинненского 

сельского поселения Бахчисарайского 

района Республики Крым" 

  
000 0503 

0320200000 000 

2 773 276,89 

2 773 

276,89 0,00 

Расходы на проведение и организацию 

мероприятий по восстановлению уличного 

освещения Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 
Республики Крым 

  
000 0503 

03202S0110 000 

2 773 276,89 
2 773 

276,89 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

03202S0110 200 
2 773 276,89 

2 773 

276,89 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

03202S0110 240 
2 773 276,89 

2 773 

276,89 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0503 

03202S0110 244 2 773 276,89 

2 773 

276,89 0,00 

Муниципальная программа «Формирование 

современной городской среды» 
  

000 0503 

0500000000 000 5 091 432,43 

5 042 

403,51 49 028,92 

Подпрограмма «Формирование современной 

городской среды» 
  

000 0503 

0510000000 000 5 091 432,43 

5 042 

403,51 49 028,92 

Основное мероприятия "Формирование 

современной городской среды 

Долинненского сельского поселения" 

  
000 0503 

0510100000 000 
5 091 432,43 

5 042 

403,51 49 028,92 

Расходы на благоустройство общественных 

территорий (в части благоустройства 
дворовых территорий) 

  
000 0503 

05101М3701 000 
5 091 432,43 

5 042 
403,51 49 028,92 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

05101М3701 200 
5 091 432,43 

5 042 

403,51 49 028,92 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0503 

05101М3701 240 
5 091 432,43 

5 042 

403,51 49 028,92 

Закупка товаров, работ и услуг в целях 

капитального ремонта государственного 

(муниципального) имущества 

  
946 0503 

05101М3701 243 
5 091 432,43 

5 042 

403,51 49 028,92 

Другие вопросы в области жилищно-

коммунального хозяйства 
  

000 0505 

0000000000 000 13 020,72 13 020,72 0,00 

Непрограммные расходы Долинненского 

сельского поселения 
  

000 0505 

7100000000 000 13 020,72 13 020,72 0,00 

Непрограммные расходы на взносы по 

капитальному ремонту общего имущества 

муниципального образования 
Долинненского сельского поселения в 

многоквартирных домах 

  
000 0505 

7180000000 000 

13 020,72 13 020,72 0,00 

Расходы на взносы по капитальному 

ремонту общего имущества муниципального 

образования Долинненского сельского 

поселения в многоквартирных домах 

(закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

  
000 0505 

7180020250 000 

13 020,72 13 020,72 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0505 

7180020250 200 
13 020,72 13 020,72 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0505 

7180020250 240 
13 020,72 13 020,72 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0505 

7180020250 244 13 020,72 13 020,72 0,00 

ОБРАЗОВАНИЕ   000 0700 5 000,00 5 000,00 0,00 



0000000000 000 

Профессиональная подготовка, 

переподготовка и повышение квалификации 
  

000 0705 

0000000000 000 5 000,00 5 000,00 0,00 

Муниципальная программа "Обеспечение 

эффективной деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

  
000 0705 

0100000000 000 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Подпрограмма "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 
Долинненского сельского поселения 

Бахчисарайского района Республики Крым " 

  
000 0705 

0120000000 000 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Основное мероприятие "Содержание и 

обеспечение выполнения функций 

администрации Долинненского сельского 

поселения Бахчисарайского района 

Республики Крым" 

  
000 0705 

0120100000 000 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Расходы на обеспечение деятельности 

органов местного самоуправления в рамках 

подпрограммы "Обеспечение эффективной 

деятельности администрации 

Долинненского сельского поселения " 

(расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 

государственными (муниципальными) 

органами, казенными учреждениями, 

органами управления государственными 

внебюджетными фондами) 

  
000 0705 

0120100190 000 

5 000,00 5 000,00 0,00 

Закупка товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0705 

0120100190 200 
5 000,00 5 000,00 0,00 

Иные закупки товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд 

  
000 0705 

0120100190 240 
5 000,00 5 000,00 0,00 

Прочая закупка товаров, работ и услуг   
946 0705 

0120100190 244 5 000,00 5 000,00 0,00 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ   
000 0800 

0000000000 000 180 000,00 180 000,00 0,00 

Другие вопросы в области культуры, 

кинематографии 
  

000 0804 

0000000000 000 180 000,00 180 000,00 0,00 

                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                       Приложение 3 

                                                                                             к  проекту решения 

 

Источники финансирования дефицита местного бюджета  

за 2024 год по кодам классификации источников финансирования 

 дефицитов бюджетов 

 

Наименование показателя 
Код 

строки 

Код источника 
финансирования 

дефицита бюджета 

по бюджетной 

классификации 

Утвержденные 

бюджетные 

назначения 

Исполнено 
Неисполненные 

назначения 

1 2 3 4 5 6 

Источники финансирования 

дефицита бюджета - всего 
500 Х 

1 141 041,00 -8 406 898,83 9 547 939,83 

в том числе: 

источники внутреннего 

финансирования бюджета 

520 
000 

01000000000000000 
0,00 0,00 0,00 

из них: 520   
0,00 0,00 0,00 

источники внешнего 

финансирования бюджета 
620 

000 

02000000000000000 0,00 0,00 0,00 

из них: 620   
0,00 0,00 0,00 

Изменение остатков средств 700 
000 

01000000000000000 1 141 041,00 -8 406 898,83 9 547 939,83 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджетов 
700 

000 

01050000000000000 1 141 041,00 -8 406 898,83 9 547 939,83 

увеличение остатков средств, всего 710 
000 

01050000000000500 -19 164 696,05 

-29 040 

499,09 Х 

Увеличение прочих остатков средств 

бюджетов 
710 

000 

01050200000000500 -19 164 696,05 

-29 040 

499,09 Х 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
710 

000 

01050201000000510 -19 164 696,05 

-29 040 

499,09 Х 

Увеличение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

710 
000 

01050201100000510 
-19 164 696,05 

-29 040 

499,09 Х 

уменьшение остатков средств, всего 720 
000 

01050000000000600 20 306 194,05 20 633 600,26 Х 

Уменьшение прочих остатков 

средств бюджетов 
720 

000 

01050200000000600 20 306 194,05 20 633 600,26 Х 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
720 

000 

01050201000000610 20 306 194,05 20 633 600,26 Х 

Уменьшение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 

сельских поселений 

720 
000 

01050201100000610 
20 306 194,05 20 633 600,26 Х 

 


